
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« SO» OJ 2015г. 

Об утверждении изменений к Уставу ГБУ РД 
«Детский оздоровительный лагерь «Орленок»

На основании постановления Правительства Республики Дагестан от 
16.07.2015г. №217 «О внесении изменений в наименования государственных 
образовательных учреждений Республики Дагестан, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Дагестан», Указа Президента 
Республики Дагестан от 07.02.2013г. №26 «О структуре органов исполнительной 
власти Республики Дагестан», положениями Федерального закона от 
29.12.2012г. № 2 7 3 -0 3  «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие изменения в Устав ГБУ РД «Детский оздоровительный 

лагерь «Орленок» (далее - Устав):
- на титульном листе Устава слова «Министерство земельных и имущественных 
отношений Республики Дагестан» заменить словами «распоряжением 
Министерства по управлению государственным имуществом Республики 
Дагестан», слова «Государственного бюджетного учреждения Республики 
Дагестан» заменить словами «Государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Республики Дагестан»;
- в п. 1.4. и по тексту Устава слова «Министерство земельных и имущественных 
отношений Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами 
«Министерство по управлению государственным имуществом Республики 
Дагестан» в соответствующем падеже;
- в пункте 1.1. и по тексту Устава слова «Государственное бюджетное 
учреждение Республики Дагестан» в соответствующем падеже заменить словами 
«Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

в пункте 1.2. Устава сокращенное наименование «ГБУ «ДОЛ «Орленок» 
заменить на «ГБУ ДО РД «ДОЛ «Орленок».
2. Директору государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан 
«Детский оздоровительный лагерь «Орленок» обеспечить осуществление 
деятельности учреждения с учетом утверждаемых изменений.



3. Приказ Министерства образования и науки Республики Дагестан от 
15.09.2015г. №2949 "Об утверждении изменений к Уставу ГБУ РД "Детский 
оздоровительный лагерь "Орленок" считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр III. Шахов



МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
ИМУЩЕСТВОМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
С ? (о  20 'Л гт . №

В соответствии с Положением о Министерстве по управлению 
государственным имуществом Республики Дагестан, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 26 марта 2013 года 
№ 154, на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 24 декабря 2014 года № 4642:

1. Согласовать изменения, вносимые в Устав государственного 
бюджетного учреждения Республики Дагестан «Детский оздоровительный 
лагерь «Орленок».

2. Руководителю государственного бюджетного учреждения 
Республики Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Орленок» в 
течение 10 дней после регистрации в установленном порядке изменений в 
Уставе учреждения представить один экземпляр в Министерство по 
управлению государственным имуществом Республики Дагестан для 
внесения соответствующих сведений в реестр государственного имущества 
Республики Дагестан.

Министр



распоряжением Министерства 
по управлению государственным 

имуществом Республики Дагестан 
№ от «о^>» gV  201^ г.

приказом Министерства 
Hj науки 
{агестан

№  ^ / а у 2014 г .

Изменения
в Устав государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан 

«Детский оздоровительный лагерь «Орленок»

1 .П о тексту Устава государственного бюджетного учреждения Республики 
Дагестан «Детский оздоровительный лагерь «Орленок» слова «Министерство 
образования, науки и молодежной политики Республики Дагестан» в 
соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки 
Республики Дагестан» в соответствующем падеже.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-22T14:11:04+0500




